
Česká školní inspekce
Zlínský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIX-1029/13-Z

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy

Základní škola Oskol, okres Kroměříž, příspěvková organizace

Sídlo Mánesova 3861, 767 01 Kroměříž

E-mail právnické osoby zs.oskol.km@volny.cz

IČO 70 876 649

Identifikátor 600 118 614

Právní forma příspěvková organizace

Zastoupená PaedDr. Oldřichem Gejdou – ředitelem školy

Zřizovatel Město Kroměříž

Místo inspekční činnosti ZŠ Oskol, Mánesova 3861, Kroměříž

Termín inspekční činnosti 7. listopadu 2013

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti.

Předmět inspekční činnosti

Inspekční činnost zaměřena na odstranění zjištěných nedostatků uvedených v Inspekční 
zprávě č. j. ČŠIZ-63/13-Z a účinnost preventivních opatření zamezujících jejich 
opakování.

Charakteristika

Následná inspekční činnost byla zaměřena na zjišťování odstranění nedostatků v oblasti 
vzdělávání žáků se speciálními potřebami ve vzdělávání, úpravy a opravy ve Školním 
vzdělávacím programu pro základní vzdělávání, vytvoření nového Školního vzdělávacího 



Zlínský inspektorát Inspekční zpráva
České školní inspekce Čj.: ČŠIX-1029/13-Z

2

programu pro školní družinu, vnitřního řádu školní družiny a zlepšení vzdělávací strategie 
školy za účelem snížení počtu neprospívajících žáků.

Hodnocení podmínek k realizaci vzdělávacích programů

Vedení základní školu spolu s pedagogy školy podstatně inovovalo strategii školy v péči o 
žáky se speciálním vzdělávacími potřebami (dále „SVP“). Škola nově a hlavně kvalitně 
zpracovala pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků se SVP, která jsou nyní jasná, 
přehledná a pro všechny srozumitelná. Pravidelně se na škole uskutečňuje spolupráce 
výchovných poradkyň 1. a 2. stupně ZŠ včetně systematického předávání informací o 
žácích se SVP třídním a zainteresovaným pedagogům za účelem zabezpečení individuální 
pomoci při práci s těmito žáky. Zintenzivnila se spolupráce pedagogů vyučujících jazyky 
na 2. stupni s vedoucí metodického sdružení dyslektických tříd. Nezbytnou součástí 
pracovních schůzek se stala nejen výměna zkušeností, ale i konzultace hodnocení žáků se 
SVP, metod a forem odpovídajících jejich vzdělávacím potřebám a možnostem.
Zajištění nezbytných podmínek a potřebné individuální péče žákům se SVP (se zaměřením 
na specifické poruchy učení) ve spolupráci se školskými poradenskými zařízeními, 
školním psychologem a zákonnými zástupci žáků je prioritou školy.

Ředitel školy vydal s platností k 1. září 2013 upravený Školní vzdělávací program pro 
základní vzdělávání (dále „ŠVP ZV“). Tento vzdělávací program byl k datu inspekce plně 
v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání a školským 
zákonem. ŠVP ZV byl projednán v pedagogické radě a rovněž na jednání školské rady.
K 1. 9. 2013 ředitel školy vydal také nový Školní vzdělávací program pro školní družinu, 
který svým obsahem plně odpovídal požadavkům školského zákona. Školní vzdělávací 
program pro školní družinu projednala na svém zasedání školská rada. Ředitel školy 
vypracoval a s platností od 1. 9. 2013 vydal také Vnitřní řád pro školní družinu, který 
upravuje práva a povinnosti žáků i jejich zákonných zástupců, pravidla vzájemných vztahů 
s pedagogickými pracovníky, provoz a vnitřní režim školského zařízení, podmínky
zajištění bezpečnosti a také podmínky zacházení s majetkem školského zařízení. Vnitřní 
řád školní družiny schválila na svém zasedání školská rada, žáci, pedagogičtí pracovníci
 i zaměstnanci školy s ním byli prokazatelně seznámeni na počátku školního roku. Zákonní 
zástupci žáků byli informováni o jeho obsahu na třídních schůzkách v září 2013.

Na jednání předmětových komisí a následně na jednání pedagogické rady byla nastavena 
strategie vzdělávání žáků s riziky neúspěšnosti v jednotlivých předmětech. Cílem této 
strategie je snížit počty neprospívajících žáků. Pedagogové se více zaměřují na rozvíjení 
motivace žáků, využívání vhodných metod a forem práce v jednotlivých vyučovacích 
hodinách. Samozřejmostí je spolupráce s rodiči neprospívajících žáků. Vedení školy se 
zaměřilo na pravidelné vyhodnocování stavu a přijímání opatření k dalšímu zlepšování 
situace. Na jednání pedagogické rady v červnu 2013, která hodnotila průběh a výsledky 
vzdělávání ve 2. pololetí školního roku 2012 – 2013 bylo konstatováno zlepšení prospěchu 
žáků, oproti předchozímu období.



Zlínský inspektorát Inspekční zpráva
České školní inspekce Čj.: ČŠIX-1029/13-Z

3

Závěry

a) Následná inspekce potvrdila, že vedení školy přijalo opatření ke zlepšení vzdělávání 
žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.

b) Následná inspekce potvrdila, že byl upraven ŠVP ZV a byl vytvořen nový ŠVP ŠD a 
také nový vnitřní řád pro školní družinu.

c) Následnou inspekční činnosti bylo zjištěno, že škola přijala a v praxi uplatňuje 
vzdělávací strategii zaměřenou na zvýšení úspešnosti žáků školy ve vzdělávacím 
procesu.

Seznam dokladů a ostatních materiálů, o které se inspekční zjištění opírá

1. Seznam žáků se speciálními vzdělávacími potřebami školní rok 2013/2014 (II. stupeň)
2. Seznam a dokumentace integrovaných žáků ve školním roce 2013/2014 
3. Doporučení žáka k integraci 2013
4. Informovaný souhlas školní rok 2013/2014
5. Dlouhodobý plán výchovného poradce pro II. stupeň
6. Plán činnosti ve školním roce 2013/2014 VP – II. stupeň
7. Zpráva o činnosti ve školním roce 2012/2013 Výchovné poradenství – II. stupeň
8. Dlouhodobý plán výchovného poradce pro I. stupeň
9. Plán činnosti výchovného poradce pro I. stupeň pro školní rok 2013/2014
10. Zpráva o činnosti výchovného poradce školní rok 2012/2013 – I. stupeň
11. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání platný od 1. 9. 2013
12. Školní vzdělávací program pro školní družinu, platnost od 1. 9. 2013
13. Vnitřní řád školní družiny, platnost od 1. 9. 2013
14. Záznamy z jednání pedagogické rady, školní rok 2013/2014 k datu inspekce
15. Zápis z jednání školské rady dne 25. 6. 2013
16. Záznamy z třídních schůzek, školní rok 2013/2014 k datu inspekce
17. Zápisy z jednání metodického sdružení 1. stupně a předmětových komisí školní rok 

2012/2013 a 2013/2014 k datu inspekce



Zlínský inspektorát Inspekční zpráva
České školní inspekce Čj.: ČŠIX-1029/13-Z

4

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy/školského zařízení podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím 
převzetí. Případné připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Zlínský 
inspektorát, Zarámí 88, 760 01 Zlín, případně prostřednictvím datové schránky 
(g7zais9) nebo na e-podatelnu (csi.z@csicr.cz) s připojením elektronického 
podpisu/výše uvedenou adresu, a to k rukám ředitele inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a ve Zlínském místně příslušném inspektorátu České 
školní inspekce.

mailto:csi.z@csicr.cz


Zlínský inspektorát Inspekční zpráva
České školní inspekce Čj.: ČŠIX-1029/13-Z

5

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

(razítko)

Mgr. Jana Chodníčková, školní inspektorka          Mgr. Jana Chodníčková v. r.  

Mgr. Soňa Bergerová, školní inspektorka               Mgr. Soňa Bergerová v. r. 

Mgr. Hana Štefková, školní inspektorka                 Mgr. Hana Štefková v. r.             

Ve Zlíně 25. listopadu 2013

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

(razítko)

PaedDr. Oldřich Gejda, ředitel školy                  PaedDr. Oldřich Gejda v. r. 

V Kroměříži 28. listopadu 2013



Zlínský inspektorát Inspekční zpráva
České školní inspekce Čj.: ČŠIX-1029/13-Z

6

Připomínky ředitele školy

Připomínky nebyly podány.




